dici debile vel limphatū si spumā habeat cū magnis am/  
pullis. vel ad latus capbi spuma diu maneat.

### Sunt nutritiua plus dulcia candida vina.

In h̄o textu ponit̄ vnū documētū d̄ vinis. Et est q̄ vina  
candi da ⁊ dulcia ceteris parib⁹ vel nutriūt reliq̄s vinis. Et  
istd̄ voluit p̄stan. loco p̄all. ⁊ idem vult Aui. i. j. c. de regie  
aque ⁊ vini. vbi dicit. Vinū q̄z grossū qd̄ est dulce. est meli⁹  
illi q̄ vult esse p̄guis. Et rō est. qz vina dulcia vehemēter  
a mēbris attrahūt. p̄t̄ coz̄ dulcedinem cui nasa p̄gaudet  
Hā dicit Aui. ij. cañ. trac. j. c. iij. Op̄atōes at̄ dulc̄ sūt dige  
stio ⁊ lenificatio ⁊ mltiplicatio nutritiū. ⁊ nasa diligit ip̄  
sum. ⁊ p̄t̄ attractiua attrahit ip̄sum. Et h̄ iste text⁹ verificet̄  
de om̄i vino dulci. eligibile ē t̄n̄ vinū moderate dulcedis.  
⁊ nō dulce in summo. sic vinū qd̄ vulgo muscadellam siue  
muscaderū d̄. qz tale corrūpit sāguinē. Cui⁹ rō est. qz nasa  
rapit auide tale vinum a stomacho ad epar p̄us q̄s digerat̄  
qd̄ i eo est vtile c̄bilificatiōi ⁊ añq̄s maturet̄ ei⁹ sup̄fluitas.  
p̄t̄ delectatōz ei⁹ maximā in p̄naturalitate dulciū. ⁊ sic re/  
plet sāguinē aq̄sitate indigesta. ex q̄ redd̄t̄ apt⁹ ebullitioni  
⁊ putrefactioni. Et istd̄ etiā intelligendū est de alijs cibis  
dulcib⁹ in summo. Pro maiori noticia sciēdū est q̄ ex vsu  
vini dulcis alioz nutritiū dulciū tria timent̄ nocuētia  
et maxie bis q̄ ad ea proni sūt. Pr̄imū ē fastidium p̄tea q̄  
dulcia suis caliditate ⁊ h̄uiditate leniūt ⁊ applanāt orifici/  
um stomachi inducētia illic dispositōem p̄ria inanitioni ⁊  
corrugatōi q̄ sūt cā famis. Scōm est velocitas inflāmati  
onis coz̄ ⁊ p̄uersiōis in colerā. Hā res dulces p̄ueniētissi/  
me sunt in generatōe colere. Et p̄t̄ h̄ mel pl⁹ om̄ib⁹ reb⁹ ge  
nerat colerā. qm̄ ip̄m est dulcius om̄ib⁹ reb⁹. ⁊ post ip̄m vi  
nū dulce. vt h̄z Bali. in com. illi⁹ cañ. iij. parti. regis acuto  
roz̄. Ventē leui⁹ p̄cutit. Et hinc est q̄ iducit sitim nec cō  
uenit febricitantib⁹. nec etiā coloric̄s. vt ibidem dicit Bali.

Tertium est opilatio epatis & splenis. qz dulcia trahunt ab eis cum fece pro magna delectatione quam habent in eis. & matie epas ante digerant. que illic leniter inducunt opilationes. coopante ad hanc suba grossa. in qua fundatur sapor dulcis secundum Avicennam. in canone. tractu. c. iij. Et hic est quod vinum dulce minus est vine puocatiuum quam alia vina. Et ista tria nocumeta sunt et valent acetosa. qz appetitum sua acetositate puocant & sua frigiditate inflammationem prohibent & subtilitate sue sube opilationes aperiuunt. Floram dum insuper quibus vina dulcia & alia nutrientia dulcia opilent epas & splenem. deopilat tamen ipsum pulmonem. Et ratio que non opilat pulmonem sic epas & splenem est. qz a dulcibus in transitu suo per meri nihil nisi subtile ad ipsum resudat. & sanguis generatur ex rebus dulcibus ad pulmonem venit iam purificatus in epate pus & corde subtiliatur. Et istud vult Galienus in commento. illud canone. iij. parti. regiminis acutoz. dulces potest. Item vina dulcia minus inebriant secundum Hippocratem. iij. parti. regis acutoz. canone illo. Dicitur leniter percutit quam reliqua fortiora vina. Et predictum concludi potest quod si bibatur vinum ratione nutritionis corporis restauratois & inspiguatiois. sic contingit in his que macri sunt. siue naturaliter siue accidentaliter. tunc appetunt vina dulcia & grossa sufficienter colorata. Talia enim vina sunt sufficienter nutritiua & deperditi restauratiua. & corporum inspiguatiua. vnde conuenientiora sunt ad inspiguandum corpora macra. Et per oppositum si interdum non nutritio nec deperditoz restauratoz nec inspiguatoz ut contingit in his que sunt multum carnosum & pingues. tunc vina subtilia non dulcia. sed sapore amabili odorifera ad albedines declinata sufficienter fortia eligenda sunt. Si vero deest vinum ad sitis extincioem. tunc vinum albidum subtile debile est eligibile. tale enim vinum magis humectat & infrigidat. & per magis melius extinguit sitim. & quanto sitis est maior tanto tale vinum est conuenientius. Si vero vinum deest ad spirituum confortatoz & reparatoz et virtutis confortatoz. tunc dicitur dari vinum subtile odoriferum saporis delectabile. mediocriter coloris. sufficienter fortitudinis. & tale vinum dicitur sumi cum pauco cibo. & dicitur esse de puratum ab vtraque superfluitate. & dicitur sumi pauca quantitate. Si